Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018
(Pesos)
Afio
Concepto 2019 2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios - 1,206,256
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 19.582.820.928 21,511.737.839

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y
Amortizaciones

Otros Gastos

Total de Gastos y Otras Pérdidas

AHORRO/(DESAHORRO) DEL EJERCICIO

2,006.913,532
3.908.088.073

1,972.164.199
3,765.275.442

25,497,822,533 27,250,383.736
1,586,673,197 1,517,487,383
9,859,176 7,127,937
267.213.020 395,343.955
1.863.745.393 1.919,959.075
10.767.360.610 12,289.155.479
6.037.330,910 5.475.645,657

16.804.691.520

5,056,149

4,790,389,669

17.764.801,136

3,365,448

9.429.963.095

23.463.882,731

2,033.939.802

29.118.088.754

(1.867.705.018 )

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados inancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”,

Lic. Iliana Beat
Directora de Adminis]

cién Presupuestal y Financiera

Lic. Maric

\

1’1 Torres Cruz
Subdirectora de Contabilidad




